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Port lotniczy „Kijów-Boryspol” może zostać przemianowany na
lotnisko im. Iwana Mazepy.

Jak  poinformowało  ukraińskie  ministerstwo  infrastruktury,
lotnisko  „Kijów-Boryspol”  może  zostać  przechrzczone  na
lotnisko im. Iwana Mazepy.

„Głosowanie  w  sprawie  nadania  portu  lotniczemu  «Boryspol»
nowego  imienia  dobiegło  końca”  —  czytamy  w  komunikacie
ukraińskiego  ministerstwa  infrastruktury,  cytowanym  przez
rosyjską gazetę „Wzgljad”.

Według danych resortu większość deputowanych — aż 12768 osób —
opowiedziało  się  za  hetmanem  Iwanem  Mazepą.  Ukraińscy
deputowani długo debatowali nad tym, jakim to nowym imieniem
ochrzcić ukraiński port lotniczy. Poza Iwanem Mazepą wysunięto
jeszcze  trzy  propozycje  przemianowania  lotniska:  na  cześć
projektanta maszyn latających Igora Sikorskiego, na którego
zagłosowało 9297 deputowanych, artysty Kazimierza Malewicza,
który „zebrał” 9225 głosów, i konstruktora lotniczego Olega
Antonowa, za którym opowiedziało się 6385 osób. Zaś przeciwko
pomysłowi  przemianowywania  lotniska  wystąpiło  6057  osób.
Najmniej głosów (335) zebrał autor ukraińskiego hymnu Paweł
Czubiński.

Według przekazów historycznych Mazepa (1639-1709) urodził się
w  rodzinie  szlacheckiej  w  województwie  kijowskim  Królestwa
Polskiego,  potem  awansował  do  rangi  dworzanina  pokojowego
króla Jana Kazimierza. Następnie Mazepa robił karierę już na
terytorium Małorosji i przy tronie moskiewskim: w 1687 roku
został hetmanem wojska zaporoskiego na lewym brzegu Dniepru, a
w 1704 roku wojska zaporoskiego na obydwu brzegach Dniepru. W
1700 roku otrzymał Order Świętego Andrzeja Apostoła Pierwszego
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Powołania i był jednym z najbliższych współtowarzyszy Piotra
I.

W 1708 roku Mazepa ukradkiem przeszedł na stronę Szwecji,
która prowadziła z Rosją wojnę. Jednak po porażce Karola XII
pod Połtawą w 1709 roku Mazepa uciekł do Imperium Osmańskiego
i  zmarł  w  Benderze.  Za  złamanie  złożonej  Rosji  przysięgi
Mazepa został uśmiercony i pozbawiony nadanych mu przez cara
tytułów i nagród, a Rosyjska Cerkiew Prawosławna nałożyła na
niego anatemę. Ponadto Piotr I rozkazał sporządzić w jednym
egzemplarzu  Order  Judy,  którym  „wynagrodzono”  zbiegłego
hetmana za zdradę.
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